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Spørgsmål nr. 1521 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om der er sammenhæng mel-

lem den straf, som udlændinge reelt afsoner i danske fængsler 

før de prøveløslades, og myndighedernes mulighed for at få 

udlændingene overført til afsoning i eget hjemland.” 

 

Svar: 

 

1. Som led i udmøntningen af flerårsaftalen for kriminalforsorgens øko-

nomi 2013-2016 har Justitsministeriet styrket indsatsen for overførsel af 

udenlandske kriminelle til afsoning i hjemlandet.   

 

Der er i den forbindelse bl.a. sat klare mål for Justitsministeriets og Direk-

toratet for Kriminalforsorgens sagsbehandlingstid med det formål at sikre, 

at sagerne hurtigt kan blive rejst over for den pågældendes afsoners hjem-

land.   

 

Indsatsen er i Justitsministeriet forankret i Task Force Hjemsendelse.  

 

2. En overførsel til afsoning i hjemlandet forudsætter, at den pågældende 

fortsat afsoner straf her i landet på det tidspunkt, hvor den pågældende skal 

overføres til afsoning i hjemlandet.  

 

Der er således generelt set en sammenhæng mellem den tid, som en ud-

lænding afsoner straf her i landet, og mulighederne for at overføre den på-

gældende til afsoning i hjemlandet. Er den pågældende blevet prøveløs-

ladt, inden overførslen har kunnet gennemføres, vil der ikke herefter kunne 

ske overførsel til afsoning i hjemlandet. 

 

Dertil kommer, at det erfaringsmæssigt tager et vist stykke tid at behandle 

en overførselssag. 

 

3. Det indgår derfor i overvejelserne om, hvorvidt en udenlandsk afsoner 

skal søges overført til afsoning hjemlandet, hvor lang tid der er til forven-

tet prøveløsladelse på det tidspunkt, hvor sagen kan rejses over for hjem-

landets myndigheder.  

 

For at søge at sikre, at så mange udenlandske afsonere som muligt kan 

overføres til afsoning i hjemlandet, vil Task Force Hjemsendelse i praksis 

som udgangspunkt rejse overførselssager over for udenlandske myndighe-
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der, selvom der på det tidspunkt, hvor sagens rejses, alene er 3-4 måneder 

til forventet prøveløsladelse. 

 


